

単 価 合 意 書

令和6年2月22日に契約したR6西浦和管内左岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月10日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-1-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
荒川本川		式	1		97,973,637	
除草工		式	1		92,017,196	
堤防除草工		式	1		91,433,618	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	4,876,000	9.9	48,272,400	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	429,000	37.71	16,177,590	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,000	89.3	178,600	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	271,000	6.28	1,701,880	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	1,074,000	9.93	10,664,820	
集草						
人力		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	2,000	22.42	44,840	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	1,074,000	4.04	4,338,960	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	1,074,000	4.46	4,790,040	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	2,000	14.11	28,220	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	1,074,000	4.14	4,446,360	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	2,000	10.99	21,980	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	49	15,672	767,928	
高水敷除草工						
		式	1		583,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	14,000	9.9	138,600	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	11,800	37.71	444,978	
堤防養生工						
		式	1		1,886,672	
芝養生工						
		式	1		1,886,672	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	75,000	9.9	742,500	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	50,000	9.93	496,500	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	50,000	4.04	202,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	50,000	4.46	223,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	50,000	4.14	207,000	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	1	15,672	15,672	
清掃工						
		式	1		414,024	
塵芥処理工						
		式	1		414,024	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	39	7,636	297,804	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39	2,980	116,220	
処分工						
		式	1		1,149,552	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,149,552	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	4	1,521	6,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
混合廃棄物処分 管理型	管理型	m3	0		0	
混合廃棄物処分 管理型	管理型	m3	68	16,409	1,115,812	
処分費 枝葉		t	0		0	
処分費 枝葉		t	2	13,828	27,656	
維持修繕工		式	1		2,352,236	
維持修繕工		式	1		2,352,236	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,352,236	
仮設工		式	1		153,957	
交通管理工		式	1		153,957	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		153,957	
河川維持 荒川貯水池		式	1		15,055,066	
除草工		式	1		3,193,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工						
		式	1		3,193,818	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	187,500	9.9	1,856,250	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	27,300	37.71	1,029,483	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	3,450	89.3	308,085	
清掃工						
		式	1		6,104,000	
護岸清掃工						
		式	1		6,104,000	
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	0		0	
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	17,500	241.6	4,228,000	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	0		0	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	7,000	268	1,876,000	
維持修繕工						
		式	1		2,352,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工		式	1		2,352,236	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,352,236	
事前放流作業補助		式	1		3,405,012	
事前放流作業補助		式	1		3,405,012	
事前放流作業補助		式	0		0	
事前放流作業補助		式	1		3,405,012	
直接工事費		式	1		113,028,703	
共通仮設費		式	1		9,092,732	
共通仮設費		式	1		1,065,720	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,065,720	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,027,012	
純工事費		式	1		122,121,435	
現場管理費		式	1		37,648,689	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		159,770,124	
一般管理費等		式	1		25,523,233	
スライド足切額		式	1		-1,790,000	
業務委託料		式	1		2,636,643	
工事価格		式	1		186,140,000	
消費税相当額		式	1		18,614,000	
工事費計		式	1		204,754,000	